
Photo: CB1000R Black Edition  ※写真は海外仕様車でアクセサリー装着車です。※一部の装着アクセサリーは日本未発売となります。



＊1 燃料消費率は、定められた試験条件のもとでの値です。お客様の使用環境（気象、渋滞等）や運転方法、車両状態（装備、仕様）や整備状態などの諸条件により異なります。
＊２ 定地燃費値は、車速一定で走行した実測にもとづいた燃料消費率です。
＊３ WMTCモード値は、発進、加速、停止などを含んだ国際基準となっている走行モードで測定された排出ガス試験結果にもとづいた計算値です。走行モードのクラスは
排気量と最高速度によって分類されます。 WMTCモード値については、日本自動車工業会ホームページ （https://www.jama.or.jp/operation/motorcycle/）もご参照ください。

■道路運送車両法による型式指定申請書数値（★の項目はHonda公表諸元）　■製造事業者／本田技研工業株式会社

＊ETCを使用するにあたり、セットアップ、セットアップ費用および決済用のETCカードが必要となります。※価格はメーカー希望小売価格（消費税10%込み）で参考価格です。販売価格は販売店が独自に定めております。※価格（リサイクル費用を含む）には保険料・税金（消費税を除く）・登録などに伴う諸費用は含まれておりません。※詳しくはHonda Dream
ネットワークにお尋ねください。※本仕様は予告なく変更する場合があります。※写真は撮影・印刷条件等により、実際の色と多少異なる場合があります。※一部の写真は合成によるものです。※一部の写真は海外仕様車でアクセサリー装着車です。※一部の装着アクセサリーは日本未発売となります。※PGM-FIは本田技研工業株式会社の登録商標です。

◀詳しくはこちら

●新デザインのストライプを採用
●シングルシートカウル（同梱）＊

●マス集中化を図った凝縮感のある台形プロポーション
●トルクフル&コントローラブルな998cm3・
　水冷DOHC直列4気筒エンジン
●シフトアップ、シフトダウンの両方に対応した
　クイックシフター
●3つのプリセットに加え、ユーザー設定も可能な
　ライディングモード
●路面追従性を追求したショーワ製SFF-BP＊
　倒立フロントフォーク
●5インチTFT液晶マルチインフォメーションディスプレー
●高速道路の利用を快適にするETC2.0車載器
＊ショーワ（日立Astemo株式会社）製。SFF-BPは日立Astemo株式会社の登録商標です。

主要諸元　CB1000R　【 】内はBlack Edition
車名・型式
全長（mm）
全幅（mm）
全高（mm）
軸距（mm）
最低地上高（mm）★

シート高（mm）★

車両重量（kg）
乗車定員（人）
燃料消費率＊1

（km/L）
最小回転半径（m）
エンジン型式
エンジン種類 
総排気量（cm3）
内径╳行程（mm）
圧縮比★

最高出力（kW［PS］/rpm）
最大トルク（N・m［kgf・m］/rpm）
燃料供給装置形式
始動方式★

ホンダ・8BL-SC80
2,120
790
1,090
1,455
135
830

213【214】
2

23.0（60）〈2名乗車時〉
17.2（クラス 3-2）〈1名乗車時〉

3.0
SC80E

水冷4ストロークDOHC4バルブ直列4気筒
998

75.0×56.5
11.6

107［145］/10,500
104［10.6］/8,250

電子式〈電子制御燃料噴射装置（PGM-FI）〉
セルフ式

国土交通省届出値:定地燃費値＊2（km/h）
WMTCモード値★（クラス）＊3

点火装置形式★

潤滑方式★ 
燃料タンク容量（L）
クラッチ形式★

変速機形式
変速比 1速
 2速
 3速
 4速
 5速
 6速
減速比（1次★/2次）
キャスター角（度）★

トレール量（mm）★

タイヤ 前
 後
ブレーキ形式 前
 後  
懸架方式 前
 後
フレーム形式

フルトランジスタ式バッテリー点火
圧送飛沫併用式

16
湿式多板コイルスプリング式
常時噛合式6段リターン

2.538
1.941
1.578
1.363
1.217
1.115

1.604/2.933
  25° 00′
100

120/70ZR17M/C（58W）
190/55ZR17M/C（75W）
油圧式ダブルディスク
油圧式ディスク

テレスコピック式（倒立サス）
スイングアーム式（プロアーム）

ダイヤモンド

CB1000R Black Edition
車体色：グラファイトブラック CB1000RAⓅ3J
メーカー希望小売価格 ￥1,716,000
（消費税抜本体価格 ￥1,560,000）

CB1000R
車体色：ボルドーレッドメタリック CB1000RAⓅJ
メーカー希望小売価格 ￥1,670,900
（消費税抜本体価格 ￥1,519,000）

                  

目指したのはプライドとエキサイトメントに満ちた、
洗練された大人たちへのピュア&エモーション。

■Honda Dreamネットワークよりお届けします。 ■お問い合わせ、ご相談はお近くのHonda Dreamまたは右記Hondaお客様相談センターまで。 全国共通フリーダイヤル 0120-086819（受付時間：9時～12時 13時～17時）

カテゴリー・排気量別に使用条件を想定し、
お勧めオイルをご提案いたします。
詳しくは販売店またはホームページをご覧ください。

Honda純正ウルトラオイル Hondaは廃棄二輪車のリサイクルを推進しています。
当社が国内に販売した二輪車はリサイクルマークの
有無にかかわらず、廃棄時にリサイクル料金のご負担は
ありません。但し、廃棄二輪車取扱店に収集・運搬を依頼
する場合の収集運搬費用はお客様のご負担となります。

Hondaのバイクに関するお役立ち情報 “あなたとバイクをつなぐ”スマートフォン向けアプリ

Honda二輪
ホームページは
◀こちら

本 田 技 研 工 業 株 式 会 社
〒107-8556 東京都港区南青山2丁目1番1号
本カタログの内容は2022年11月現在のものです｡

Photo: CB1000R

＊シングルシートカウル装着後は一人乗りになります。装着後15日以内に、自動車検査証の変更（乗車定員2名→1名）を
行って下さい。装着したシングルシートカウルを取り外して二人乗りに戻す際にも、自動車検査証の記載事項の変更
（乗車定員1名→2名）が必要です。＊変更の手続きについては管轄する運輸支局または自動車検査登録事務局に
お問い合わせください。


